2
	UBND TỈNH NINH THUẬN
HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP TỈNH

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-HĐGDNN

	Ninh Thuận, ngày        tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung thành viên Phó Tiểu ban tư vấn ngành Du lịch
của Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh ngành Năng lượng và ngành Du lịch

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP
TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp số 74/2014/QH13 ngày 27/11/2014;
Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật giáo dục nghề nghiệp;
Căn cứ Chỉ thị số 24/CT-TTg ngày 28/5/2020 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh phát triển nhân lực có kỹ năng nghề, góp phần nâng cao năng suất lao động và tăng năng lực cạnh tranh quốc gia trong tình hình mới;
Căn cứ Quyết định số 2239/QĐ-TTg ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Chiến lược phát triển giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2045;
Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Kế hoạch 05 năm phát triển kinh tế - xã hội giai đoạn 2021-2025;
Căn cứ Nghị quyết số 13-NQ/TU ngày 10/01/2022 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận khóa XII về Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành kinh tế trọng điểm của tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận về Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành kinh tế trọng điểm của tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 467/QĐ-UBND ngày 17/8/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận phê duyệt Đề án Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực các ngành kinh tế trọng điểm của tỉnh đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030;
Căn cứ Quyết định số 1816/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án thành lập Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Thuận;
Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 17/01/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Thuận;
Căn cứ Quyết định số 694/QĐ-HĐGDNN ngày 26/5/2023 của Chủ tịch Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập các Tiểu ban tư vấn của Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh ngành Năng lượng và ngành Du lịch;
Theo đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (cơ quan thường trực Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh) tại Công văn số 2885/CV-HĐGDNN ngày 29/8/2024 và ý kiến trình của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 3704/TTr-SNV ngày 23/9/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

[bookmark: _GoBack]Điều 1. Bổ sung thành viên Phó Tiểu ban tư vấn ngành Du lịch của Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh ngành Năng lượng và ngành Du lịch (ghi tắt là Tiểu ban) tại khoản 2 Điều 1 Quyết định số 694/QĐ-HĐGDNN ngày 26/5/2023 của Chủ tịch Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Thuận; cụ thể như sau:
1. Phó Tiểu ban: Đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh Ninh Thuận.
[bookmark: dieu_2]2. Các thành viên và nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Quyết định số 694/QĐ-HĐGDNN ngày 26/5/2023 của Chủ tịch Hội đồng giáo dục nghề nghiệp tỉnh Ninh Thuận.
Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tổng hợp bổ sung danh sách thành viên Phó Tiểu ban đối với đại diện lãnh đạo Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương; Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch; Trường Cao đẳng nghề Ninh Thuận; Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan; thành viên Hội đồng Giáo dục nghề nghiệp tỉnh và thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;
- Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp;
- CT và PCT UBND tỉnh NLB;
- VPUB: LĐ, KTTH;
- Lưu: VT, VXNV.  NVT

	CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Nguyễn Long Biên

1